
ИНСТИТУТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ, ОДБРАНА И МИР 

РАСПОРЕД НА ИСПИТИ 

ЈУНСКА ИСПИТНА СЕСИЈА 2025 ГОДИНА 

ПРВА ГОДИНА 

ПРЕДМЕТ КОД ПРОФЕСОР ПРВА ДЕКАДА ВТОРА ДЕКАДА 

 

Вовед во безбедноста Б1/101-З/23 проф.д-р Марјан 

Ѓуровски 

 

02.06.2025 

16.00 часот 

Голем амф ФЗФ 19.06.2025 

16.00 часот 

Амф 3 ИБОМ 

Политички систем Б1/102-З/23 проф.д-р Билјана 

Ванковска 

02.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 13.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 

Етиологија на заканите Б1/103-З/23 доц .д-р Александар 

Павлески 

10.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 17/06.2025 

10.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 

Меѓународни односи Б1/104-З/23 проф.д-р Рина Киркова  Пред. 3 ИБОМ  Пред. 1 ИБОМ 

Психологија Б1/101-И/23 Проф.д-р Ана Фрицханд 02.06.2025 

13.00 часот 

Амф.3 ФзФ  Амф.3 ФзФ 

Историја Б1/102-И/23 Проф. д-р Никола 

Минов 

 Кабинет ФзФ  Кабинет ФзФ 

Академски јазик Б1/103-И/23 проф.д-р Светлана 

Кочовска Стевовиќ 

 Слуш. 4 ФзФ  Слуш. 4 ФзФ 

Безбедносни системи Б1/205-З/23 Проф. д-р Оливер 

Бакрески 

02.06.2025 

08.30 часот 

 ФзФ 17.06.2025 

09.30 

 ФзФ 

Човекова безбедност Б1/206-З/23 проф.д-р Марина 

Митревска 

10.06.2025 

09.00 часот 

Пред.2 ИБОМ 19.06.2025 

09.00 часот 

Пред.2 ИБОМ 

Национална безбедност Б1/207-З/23 Проф. д-р Марјан 

Ѓуровски 

02.06.2025 

16.00 часот 

Голем амф ФЗФ 19.06.2025 

16.00 часот 

Амф 3 ИБОМ 

Еколошка безбедност Б1/208-З/23 Проф. д-р Тони Милески 11.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 18.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 



Социологија Б1/204-И/23 проф.д-р Ило Трајковски  Слуш. 6 ФзФ  Слуш. 6 ФзФ 



Педагогија Б1/205-И/23 проф.д-р Елизабета 

Томевска Илиевска 

 Кабинет ФзФ  Кабинет 

ФзФ 

ФзФ 

Филозофија Б1/206-И/23 проф.д-р Марија 

Тодоровска 

02.06.2025 

10.00 часот 

      ФЗФ слуш. 8 16.06.2025  

10.00 часот 

Слуш. 8 ФзФ 

ВТОРА ГОДИНА 

ПРЕДМЕТ КОД ПРОФЕСОР ПРВА ДЕКАДА ВТОРА ДЕКАДА 

 

Национална безбедност БОМ3013/18 Проф.д-р Марјан 

Ѓуровски 

02.06.2025 

16.00 часот 

Голем амф ФЗФ 19.06.2025 

16.00 часот 

Амф 3 ИБОМ 

Регионална безбедност БОМ3023/18 проф.д-р Сергеј 

Цветковски 

05.06.2025 

12.00 часот 

Пред.  ИБОМ 13.06.2025 

12.00 часот 

Пред.  ИБОМ 

Кризен менаџмент БОМ3033/18 проф.д-р Марина 

Митревска 

10.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 2 ИБОМ 19.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 2 ИБОМ 

Етиологија на заканите БОМ3043/18 проф.д-р Лидија 

Георгиева 

10.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 3 ИБОМ 17.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 3 ИБОМ 

Демократска контрола на 

безбедносниот сектор 

БОМ4013/18 проф.д-р Оливер 

Бакрески 

02.06.2025 

08.30 часот 

 ФзФ 17.06.2025 

09.30 

 ФзФ 

Воена политикологија БОМ4023/18 проф.д-р Билјана 

Ванковска 

02.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 13.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 

Политичка географија и 

геополитика 

БОМ4033/18 проф.д-р Тони Милески 11.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 18.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 

Стратегија на национална 

безбедност и одбрана 

БОМ4043/18 проф.д-р Зоран Нацев 03.06.2025 

09.00 часот 

 

Пред. 4 ИБОМ 12.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 4 ИБОМ 

Европска безбедност БОМ406И/18 проф.д-р Лидија 

Георгиева 

10.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 3 ИБОМ 17.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 3 ИБОМ 

Меѓународни 

организации 

БОМ407И/18 проф.д-р Рина Киркова 

 

11.06.2025 

11.00 часот 

Пред. 3 ИБОМ 19.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 3 ИБОМ 

Цивилно општество, 

мирот и безбедноста 

БОМ408И/18 проф.д-р Горан 

Зенделовски 

11.06.2025 

11.00 часот 

Пред. 5 ИБОМ 18.06.2025 

11.00 часот 

Пред. 5 ИБОМ 

Асиметрични закани БОМ409И/18 Проф.д-р Марјан 

Ѓуровски 

02.06.2025 

16.00 часот 

Голем амф ФЗФ 19.06.2025 

16.00 часот 

Амф 3 ИБОМ 

 

ТРЕТА ГОДИНА (модул-безбедност) 

ПРЕДМЕТ КОД ПРОФЕСОР ПРВА ДЕКАДА ВТОРА ДЕКАДА 

 

Разузнавање и 

национална безбедност 

Б5013/18 проф.д-р Оливер 

Бакрески 

02.06.2025 

08.30 часот 

 ФзФ 17.06.2025 

09.30 

 ФзФ 

Вовед во криминалистика Б5023/18 проф.д-р Тања 

Милошевска 

11.06.2025 

11.00 часот 

Пред. 4 ИБОМ 17.06.2025 

11.00 часот 

Пред. 4 ИБОМ 



Меѓународна безбедност Б503И/18 проф.д-р Билјана 

Ванковска 

02.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 13.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 

Енергетска безбедност Б504И/18 проф.д-р Тони Милески  Пред. 4 ИБОМ  Пред. 4 ИБОМ 

Глобализација и 

безбедност 

Б504И/18 проф.д-р Горан 

Зенделовски 

11.06.2025 

11.00 часот 

Пред. 5 ИБОМ 18.06.2025 

11.00 часот 

Пред. 5 ИБОМ 

Анализа на разрешување 

конфликти 

Б506И/18 проф.д-р Лидија 

Георгиева 

10.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 3 ИБОМ 17.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 3 ИБОМ 

Заштита на културното 

наследство 

Б6013/18 проф.д-р Зорица 

Салтировска 

02.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 5 ИБОМ 12.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 5 ИБОМ 

Современи вооружени 

системи 

Б6023/18 проф.д-р Сергеј 

Цветковски 

05.06.2025 

12.00 часот 

Пред. ИБОМ 13.06.2025 

12.00 часот 

Пред.1 ИБОМ 

Глобален тероризам Б603И/18 проф.д-р Тања 

Милошевска 

11.06.2025 

11.00 часот 

Пред. 4 ИБОМ 17.06.2025 

11.00 часот 

Пред. 4 ИБОМ 

Родот, мирот и 

безбедноста 

Б604И/18 проф.д-р Зорица 

Салтировска 

02.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 5 ИБОМ 12.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 5 ИБОМ 

Менаџирање на 

природни ресурси 

Б605И/18 проф.д-р Тони Милески 11.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 18.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 

Криминалистичка 

тактика 

Б606И/18 Комисиски/проф. д-р 

Оливер Бакрески 

 Пред. 7  ФзФ  Пред. 7  ФзФ 

 

ТРЕТА ГОДИНА (модул: ОДБРАНА) 

ПРЕДМЕТ КОД ПРОФЕСОР ПРВА ДЕКАДА ВТОРА ДЕКАДА 

 

Цивилна одбрана О6113/18 проф.д-р Сегеј 

Цветковски 

05.06.2025 

12.00 часот 

Пред. ИБОМ 12.06.2025 

12.00 часот 

Пред.  ИБОМ 

Картографија и 

топографија 

О6123/18 проф.д-р Тони Милески 11.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 18.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 

Креирање на одбранбени 

политики 

О613И/18 проф.д-р Горан 

Зенделовски 

11.06.2025 

11.00 часот 

Пред. 5 ИБОМ 18.06.2025 

11.00 часот 

Пред. 5 ИБОМ 

Современо војување О615И проф.д-р Сергеј 

Цветковски 

05.06.2025 

12.00 часот 

Пред.  ИБОМ 13.06.2025 

12.00 часот 

Пред.  ИБОМ 

Систем за национална 

одбрана 

О5113/18 проф.д-р Зоран Нацев 03.06.2025 

09.00 часот 

 

Пред. 4 ИБОМ 12.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 4 ИБОМ 

Планирање, 

програмирање и 

буџетирање 

О5123/18 проф.д-р Оливер 

Бакрески 

02.06.2025 

08.30 часот 

 ФзФ 17.06.2025 

09.30 

 ФзФ 

Современи вооружени 

системи 

О513И/18 проф.д-р Сергеј 

Цветковски 

05.06.2025 

12.00 часот 

Пред.  ИБОМ 13.06.2025 

12.00 часот 

Пред.  ИБОМ 



Глобални безбедносни 

закани 

О514И/18 проф.д-р Тања 

Милошевска 

11.06.2025 

11.00 часот 

Пред. 4 ИБОМ 17.06.2025 

11.00 часот 

Пред. 4 ИБОМ 

Теории на 

глобализацијата 

О515И/18 проф.д-р Горан 

Зенделовски 

11.06.2025 

11.00 часот 

Пред. 5 ИБОМ 18.06.2025 

11.00 часот 

Пред. 5 ИБОМ 

Цивилна заштита О516И/18 проф.д-р Сергеј 

Цветковски 

05.06.2025 

12.00 часот 

Пред.  ИБОМ 12.06.2025 

12.00 часот 

Пред.  ИБОМ 

Биобезбедност О604И/18 проф.д-р Сергеј 

Цветковски 

05.06.2025 

12.00 часот 

Пред.  ИБОМ 12.06.2025 

12.00 часот 

Пред.  ИБОМ 

 

 

ТРЕТА ГОДИНА (модул: МИР) 

ПРЕДМЕТ КОД ПРОФЕСОР ПРВА ДЕКАДА ВТОРА ДЕКАДА 

 

Анализа на разрешување 

конфликти 

М5013/18 проф.д-р Лидија 

Георгиева 

10.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 3 ИБОМ 17.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 3 ИБОМ 

Правото и мирот М5023/18 проф.д-р Рина Киркова  Пред. 3 ИБОМ  Пред. 3 ИБОМ 

Меѓународна безбедност М503И/18 Проф.д-р Билјана 

Ванковска 

02.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 13.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 

Цивилна заштита М504И/18 Проф. д-р Сергеј 

Цветковски 

05.06.2025 

12.00 часот 

Пред.  ИБОМ 12.06.2025 

12.00 часот 

Пред.  ИБОМ 

Мировни стратегии М505И/18 проф.д-р Горан 

Зенделовски 

11.06.2025 

11.00 часот 

Пред. 5 ИБОМ 18.06.2025 

11.00 часот 

Пред. 5 ИБОМ 

Миграции и конфликти М506И/18 проф.д-р Тони Милески 11.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 18.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 

Родот, мирот и 

безбедноста 

М601З/18 проф.д-р Зорица 

Салтировска 

02.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 5 ИБОМ 12.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 5 ИБОМ 

Транзициска правда М6023/18 проф.д-р Билјана 

Ванковска 

02.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 13.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 

Цивилен кризен 

менамџнет 

М603И/18 проф.д-р Сергеј 

Цветковски 

05.06.2025 

12.00 часот 

Пред.  ИБОМ 12.06.2025 

12.00 часот 

Пред.  ИБОМ 

Институции на 

Европската унија 

604И/18 Проф. д-р Билјана 

Ванковска 

02.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 13.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 

Економски развој и 

мирот 

605И/18 Проф. д-р Горан 

Зенделвоски 

11.06.2025 

11.00 часот 

Пред. 5 ИБОМ 18.06.2025 

11.00 часот 

Пред. 5 ИБОМ 

Менаџирање на човечки 

ресурси 

 

М606И/18 

проф.д-р Марина 

Митревска 

10.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 2 ИБОМ 19.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 2 ИБОМ 

ЧЕТВРТА ГОДИНА (модул: безбедност) 

ПРЕДМЕТ КОД ПРОФЕСОР ПРВА ДЕКАДА ВТОРА ДЕКАДА 

 



Глобални безбедносни 

закани 

Б7013/18 проф.д-р Тања 

Милошевска 

11.06.2025 

11.00 часот 

Пред. 4 ИБОМ 17.06.2025 

11.00 часот 

Пред. 4 ИБОМ 

Надворешно политичка 

анализа 

Б7023/18 проф.д-р Рина Киркова 11.06.2025 

11.00 часот 

Пред. 3 ИБОМ 19.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 3 ИБОМ 

Безбедносни проценки Б808И/18 проф.д-р Марјан 

Ѓуровски 

02.06.2025 

16.00 часот 

Голем амф ФЗФ 19.06.2025 

16.00 часот 

Амф 4 ИБОМ 

Организиран криминал Б803И/18 проф.д-р Тања 

Милошевска 

11.06.2025 

11.00 часот 

Пред. 4 ИБОМ 17.06.2025 

11.00 часот 

Пред. 4 ИБОМ 

Картографија и 

топографија 

Б805И/18 проф.д-р Тони Милески 11.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 18.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 

Превентивна 

дипломатија и мировни 

операции 

Б806И/18 проф.д-р Марина 

Митревска 

10.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 2 ИБОМ 19.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 2 ИБОМ 

Приватна безбедност Б704И/18 проф.д-р Оливер 

Бакрески 

02.06.2025 

08.30 часот 

 ФзФ 17.06.2025 

09.30 

 ФзФ 

Корпоративна безбедност 804И/18 проф.д-р Оливер 

Бакрески 

02.06.2025 

08.30 часот 

 ФзФ 17.06.2025 

09.30 

 ФзФ 

Надворешна и 

безбедносна политика на 

ЕУ 

Б705И/18 проф.д-р Лидија 

Георгиева 

10.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 3 ИБОМ 17.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 3 ИБОМ 

Управување и лидерство Б706И/18 проф.д-р Зоран Нацев 03.06.2025 

09.00 часот 

 

Пред. 4 ИБОМ 12.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 4 ИБОМ 

Криминалистичка 

техника 

Б707И/18 Комисиски/проф. д-р 

Тања Милошевска 

 Пред. 4 ИБОМ  Пред. 4 ИБОМ 

Криминалистичка 

методика 

Б807И/18 Комисиски/проф. д-р 

Тања Милошевска 

 Пред. 4 ИБОМ  Пред. 4 ИБОМ 

Цивилен кризен 

менаџмент 

Б801З/18 проф.д-р Сергеј 

Цветковски 

05.06.2025 

12.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 12.06.2025 

12.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 

ЧЕТВРТА ГОДИНА (четврта година-модул: ОДБРАНА) 

ПРЕДМЕТ КОД ПРОФЕСОР ПРВА ДЕКАДА ВТОРА ДЕКАДА 

 

Модели на воена 

организација 

О7013/18 проф.д-р Зорица 

Салтировска 

02.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 5 ИБОМ 12.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 5 ИБОМ 

Основи на воена вештина О7023/18 проф.д-р Сергеј 

Цветковски 

05.06.2025 

12.00 часот 

Пред.  ИБОМ 13.06.2025 

12.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 

Глобален тероризам О703И/18 проф.д-р Тања 

Милошевска 

11.06.2025 

11.00 часот 

Пред. 4 ИБОМ 17.06.2025 

11.00 часот 

Пред. 4 ИБОМ 

Меѓународни 

интервенции 

О704И/18 проф.д-р Лидија 

Георгиева 

10.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 3 ИБОМ 17.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 3 ИБОМ 



Воена дипломатија О705И/18 проф.д-р Оливер 

Бакрески 

02.06.2025 

08.30 часот 

 ФзФ 17.06.2025 

09.30 

 ФзФ 

Кризи и кризна 

дипломатија 

О706И/18 проф.д-р Марина 

Митревска 

10.06.2025 

09.00 часот 

Пред.2 ИБОМ 19.06.2025 

09.00 часот 

Пред.2 ИБОМ 

Управување и лидерство О8113 проф.д-р Зоран Нацев 03.06.2025 

09.00 часот 

 

Пред. 4 ИБОМ 12.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 4 ИБОМ 

Безбедносни проценки О803И/18 проф.д-р Марјан 

Ѓуровски 

02.06.2025 

16.00 часот 

Голем амф ФЗФ 19.06.2025 

16.00 часот 

Амф 3 ИБОМ 

Хуманитарни 

интервенции 

 

О814И/18 

проф.д-р Марина 

Митревска 

10.06.2025 

09.00 часот 

Пред.2 ИБОМ 19.06.2025 

09.00 часот 

Пред.2 ИБОМ 

Мировни операции О805И/18 проф.д-р Лидија 

Георгиева 

10.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 3 ИБОМ 17.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 3 ИБОМ 

Внатрешни безбедносни 

политики на ЕУ 

О806И/18 проф.д-р Зорица 

Салтировска 

02.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 5 ИБОМ 12.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 5 ИБОМ 

ЧЕТВРТА ГОДИНА (модул: МИР) 

ПРЕДМЕТ КОД ПРОФЕСОР ПРВА ДЕКАДА ВТОРА ДЕКАДА 

 

Глобализацијата и мирот М7013/18 проф.д-р Горан 

Зенделовски 

11.06.2025 

11.00 часот 

Пред. 5 ИБОМ 18.06.2025 

11.00 часот 

Пред. 5 ИБОМ 

Контрола на 

вооружување и 

разоружување 

М7023/18 проф.д-р Марјан 

Ѓуровски 

02.06.2025 

16.00 часот 

Голем амф ФЗФ 19.06.2025 

16.00 часот 

Амф 3 ИБОМ 

Хуманитарни 

интервенции 

М704И/18 проф.д-р Марина 

Митревска 

10.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 2 ИБОМ 19.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 2 ИБОМ 

Градење на мирот М705И/18 проф.д-р Лидија 

Георгиева 

10.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 3 ИБОМ 17.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 3 ИБОМ 

Заштита на културно 

наследство 

М706И/18 проф.д-р Зорица 

Салтировска 

02.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 5 ИБОМ 12.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 5 ИБОМ 

Превентивна 

дипломатија и мировни 

операции 

 

М8013/18 

проф.д-р Марина 

Митревска 

10.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 2 ИБОМ 19.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 2 ИБОМ 

Надворешно политичка 

анализа 

М803И/18 проф.д-р Рина Киркова 11.06.2025 

11.00 часот 

Пред. 3 ИБОМ 19.06.2025 

09.00 часот 

Пред. 3 ИБОМ 

Воена дипломатија М804И/18 проф.д-р Оливер 

Бакрески 

02.06.2025 

08.30 часот 

 ФзФ 17.06.2025 

09.30 

 ФзФ 

Религиите и мирот М805И/18 Проф. д-р Зоран 

Матевски 

09.06.2025 

10.00 часот 

Кабинет 22 ФзФ 16.06.2025 

10.00 часот 

Кабинет 

22 

ФзФ 

Менаџирање на 

природни ресурси 

М806И/18 проф.д-р Тони Милески 11.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 18.06.2025 

10.00 часот 

Пред. 1 ИБОМ 



 


